

PROTOKÓŁ Nr 22/2021

z posiedzenia wspólnego Komisji Rozwoju Gospodarczego i Rolnictwa,
Komisji Mienia Komunalnego i Finansów, Komisji Oświaty Kultury i Sportu
oraz Komisji Rewizyjnej w Nowym Kawęczynie odbytego
w dniu 16 grudnia 2021 roku
w sali konferencyjnej Urzędu Gminy

W posiedzeniu udział wzięli:

1. Włodzimierz Ciok – Wójt Gminy,
2. Katarzyna Grzejszczak – Skarbnik Gminy,
3. Paweł Nowakowski – Przewodniczący Rady Gminy.

Lista obecności stanowi **załącznik nr 1** do protokołu.

Ad. 1 Otwarcie posiedzenia Komisji.

O godz. 13¹¹ posiedzenie otworzył Tadeusz Piątkowski – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej, który przywitał przybyłych członków Komisji oraz pracowników Urzędu.

Ad. 2 Stwierdzenie prawomocności obrad i przyjęcie porządku obrad.

Przewodniczący Komisji stwierdził, że w posiedzeniu uczestniczy 10 członków Komisji, co stanowi quorum do podejmowania decyzji i decyduje o prawomocności obrad.

Nieobecni Radni – p. Starenda, p. Gajdziński, p. Mydlowska, p. Frąc

Następnie odczytał porządek obrad zarządził głosowanie, członkowie Komisji jednogłośnie przyjęli proponowany porządek obrad, który stanowi **załącznik nr 2** do niniejszego protokołu.

Ad. 3 Omówienie projektów uchwał.

Wójt poinformował, że dzisiejsza komisja wspólna oraz sesja nadzwyczajna zostały zwołane na jego prośbę. Zaznaczył, że Rada musi podjąć uchwały

dotyczące stawek opłat za odpady komunalne tak, aby określone stawki zostały opublikowane w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego oraz weszły w życie od 1 stycznia 2022 r. W dniu 6 grudnia został otwarty przetarg na odpady. Była tylko jedna oferta z firmy EkoRegion. Po przeliczeniu stawek za 1 tonę odpadów w stosunku do przypuszczalnej ilości śmieci odbieranej w przyszłym roku została ona ustalona na 28 zł za osobę. W przypadku zadeklarowania kompostowania odpadów stawka ta ulega pomniejszeniu o 4 zł. Stawka ta proponowana jest na dwa lata. Wójt poinformował, że na chwilę obecną w 2021 roku zebraliśmy 675 537, 47 zł z tego zaległości 72 439,66 zł. Pozostało zaległości w kwocie 54 110,25 zł. Do końca roku szacunkowo pozostało do zapłaty 50 079,39 zł za odpady. Na koniec października wydatki z tytułu opłat za odpady wynosiły 726 009,16 zł. Wójt poinformował, że im więcej śmieci odbiera EkoRegion, tym więcej płacimy. Dodał, że mieszkańcy w deklaracjach oświadczają, że kompostują odpady po czym do pojemników z odpadami zmieszany trafia trawa, piach czy popiół, co automatycznie zwiększa tonaż odpadów. Wójt dodał, że Urząd Gminy od początku roku będzie wrywkowo kontrolował kosze i wywóz odpadów. Pracownicy zostaną wyposażeni w legitymacje służbowe i w dzień wywozu śmieci będą kontrolować segregację śmieci u poszczególnych mieszkańców. Wójt zaznaczył, że będzie robił wszystko aby tonaż za odpady się zmniejszył, a jeżeli będzie ulegał kolejnym wzrostom to stawka również będzie rosła. Pani Skarbnik dodała, że stawka została zbilansowana na podstawie wpływów i wydatków w tym roku.

Wójt dodał, że kolejną uchwałą jest uchwała o dopłacie do gospodarowania odpadami z dochodów gminy.

Przewodniczący Rady skierował pytanie do Wójta czy EkoRegion informuje nas o tym, że do pojemników trafiają odpady które winny znajdować się na kompostowniku lub pojemniku na odpady BIO. Wójt odpowiedział, że tak, mamy takie informacje.

Przewodniczący Rady dodał ze swoich doświadczeń, że EkoRegion jest mało elastyczną firmą i w przypadku, kiedy chcemy wynająć kontener na odpady to ceny

są dość wygórowane a dodatkowo przyjmują tylko czysty gruz bez np. styropianu. Z kolei firma z Piaseczna odbiera odpady budowlane wraz ze styropianem.

Kolejną uchwałą jest uchwała dotycząca stawki opłaty za domki letniskowe lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe.

Radny Salamon – czy tej stawki nie można również wyliczyć proporcjonalnie ?
Wójt – ta stawka jest określona ustawowo.

Radny Salamon – proszę, aby Gmina, chcąc zmniejszyć koszty wywozu odpadów i tonażu odpadów gabarytowych, wystąpiła do WFOŚ o dofinansowanie do odbioru i utylizacji opon oraz folii rolniczych.

Pani Skarbnik dodała, że w tym roku nie było chętnych na odbiór folii.

Wójt z radością oświadczył, że uchwała dot. uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Nowy Kawęczyn obejmującego obszar we wsi Zglinna Mała została opublikowana w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego w dniu 13 grudnia 2021 r.

Wójt poinformował, że normalna planowana sesja odbędzie się w okresie między świętami z sylwestrem. Poprosił jednak, aby w tym roku nie podejmować jeszcze uchwały związanej z budżetem na 2022 rok, gdyż musi on zostać w całości przepracowany i zmieniony. Oczywiście zmiany będą tylko na korzyść ze względu na wciąż wpływające środki z zewnątrz. Chciałby aby ta uchwałą została podjęta do 20 stycznia 2022 roku.

Wójt dodał, że Gmina składała wnioski o dofinansowanie z Polskiego Ładu na ok 36 mln zł. Otrzymaliśmy promesę na ponad 6 mln zł na konkretne zadania:

- 2 850 000 zł na „Wymiana sieci wodociągowej azbestowo cementowej na terenie Gminy Nowy Kawęczyn”. W tym zadaniu gmina musi zabezpieczyć 5% udziału własnego. Sieć azbestowa jest do wymiany w Starej Rawie, Kolonii Starorawskiej, Kaczorowie oraz Nowym Kawęczynie. Sieć wybudowana w latach 70tych;

- 3 325 000 zł na „Rozbudowa ujęcia wody w Trzciannie” – budowa zbiorników wyrównawczych i stacji uzdatniania wody, tam jest woda bez uzdatniania. Należy przygotować projekty oraz wygospodarować i zabezpieczyć 5%.

Wójt poinformował również o przyznaniu środków w kwocie 1 377 163,00 zł na uzupełnienie subwencji ogólnej z przeznaczeniem na wsparcie finansowe inwestycji w zakresie kanalizacji oraz 300 000,00 zł z przeznaczeniem na sieć wodociagową. Odczytał również pismo o przekazania środków na uzupełnienie subwencji ogólnej w kwocie 479 347,00 zł na 2021 r. bez konkretnego przeznaczenia. Jest wiele rozwiązań na wykorzystanie tych środków.

Dzięki takim wpływom zwalniają nam się nasze wolne środki. I te środki przeznaczymy na drogi:

- Nowy Dwór – Wołucza,
- Psary – Lisna,
- Dukaczew – bez odcinka w kierunku p. Wesołowskiego.

oraz na przebudowę strażnicy w Starej Rawie, która będzie włączona do systemu KSRG a po ostatniej kontroli przez PSP w Skierniewicach wyszła na bardzo dobrym poziomie o otrzymała ocenę 4.75, gdzie Nowy Kawęczyn otrzymuje 5.0. Wprowadzanie takich zadań będzie tematem obrad komisji w styczniu.

Wójt dodał, że jest problem na ujęciu wody w Kolonii Starorawskiej oraz w Szkole w Nowym Dworze. W wodzie znajdują się bakterie grupy coli ale zwierzęcej. Sanepid nakazał natychmiastowe zamknięcie ujęcia. Woda doprowadzana jest z ujęć w Kwasowcu i w Trzciannie. Trwają prace odkażeniowe oraz próbujemy znaleźć przyczynę.

Przedmiotem kolejnej uchwały jest organizacji publicznego transportu zbiorowego na terenie Gminy Nowy Kawęczyn. Z dofinansowaniem od Wojewody organizacja takiego dowozu dzieci do szkół wychodzi bardziej korzystniej i Gmina ma okazję zaoszczędzić.

Pani Skarbnik poinformowała, że zmiany w budżecie dotyczą uzupełnienia niektórych wydatków. W związku z końcem roku zostały przeniesione środki ze szkół. Ze względu na naukę zdalną odeszło wiele opłat za dowozy, godziny nadliczbowe itp. Dodatkowo wprowadzone do budżetu zostały środki otrzymane z funduszu przeciwdziałania COVID oraz na Laboratoria przyszłości a także zadania zlecone do GOPS-u.

Pani Skarbnik dodatkowo poinformował, że Radni będą również podejmować uchwały zmieniające do uchwał podatkowych podejmowanych na poprzedniej sesji. Związane jest to z zaproponowanymi, przez naszego opiekuna z Regionalnej Izby Obrachunkowej, zmianami w ostatnim paragrafie odnośnie publikacji uchwał oraz ich wejścia w życie.

Ad. 5 Sprawy różne.

Brak wystąpień.

Ad. 6 Zakończenie obrad.

O godz. 14¹⁶ Przewodniczący Komisji Rewizyjnej wobec zrealizowania porządku obrad, zamknął posiedzenie Komisji.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:
Katarzyna Sawicka


Podinspektor

Przewodniczył:
Przewodniczący Komisji
Rewizyjnej


Tadeusz Piątkowski